
Proposta Numero: DEL-156-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Deliberazione DG n. 519/2021 - Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a) del
d.lgs. 50/16 per la fornitura di carte diagrammate, pellicole non rx e pennini per la
rilevazione  settimanale  della  temperatura,  occorrenti  alle  Strutture  Ospedaliere  e
Territoriali  dell?Azienda  Sanitaria  Locale  Taranto  ?  Attivazione  opzione  ed
estensione ex art. 106, comma 12 del d.lgs. n. 50/2016 ? CIG ZF53086EDA

IL DIRETTORE GENERALE

sulla  base della  seguente proposta predisposta  dal  Dirigente  apicale della  struttura proponente che ne
attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con deliberazione DG n. 519 del  09/03/2021,  si  procedeva all’affidamento  diretto della

fornitura di carte diagrammate, pellicole non rx e pennini per la rilevazione settimanale della temperatura,

occorrenti alle Strutture Ospedaliere e Territoriali della ASL Taranto, in favore della ditta Ceracarta spa, per

un importo pari ad € 38.884,65, oltre IVA al 22%; 

RILEVATO che il contratto è ancora in corso di esecuzione e che sono state acquisite ulteriori richieste di

fornitura per le medesime tipologie previste in contratto – in particolare dalla S.C. di Radiologia dello S.O.

“SS. Annunziata”, da ultimo a mezzo mail istituzionale del 12/01 u.s. – si rende necessario attivare l’opzione

in estensione del valore contrattuale, nei limiti del quinto, ex art. 106, comma 12 del d. lgs. n. 50/2016 (“La

stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle

prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione

alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto

alla risoluzione del contratto”);

DATO ATTO che la nuova procedura di gara finalizzata all’aggiudicazione della medesima fornitura è in fase

istruttoria, e che risulta necessario - per far fronte alle predette richieste ed al fine di garantire la fornitura di

carte  diagrammate,  pellicole  non  rx  e  pennini  per  la  rilevazione  settimanale  della  temperatura,  senza

soluzione di continuità - ricorrere all’istituto giuridico menzionato previsto dall’art. 106, comma 12 del d.lgs.

n. 50/2016; 

ACCERTATO,  pertanto, che nulla osta a che si  proceda all’estensione in aumento della fornitura di  carte

diagrammate, pellicole non rx e di pennini per la rilevazione settimanale della temperatura, occorrenti alle

strutture ospedaliere e territoriali  della ASL Taranto, in favore della ditta Ceracarta spa, per un importo

complessivo pari ad € 7.776,93, oltre IVA al 22%;  

D E L I B E R A



per tutti i  motivi  esposti in narrativa e che qui  s’intendono richiamati per  formarne parte integrante e

sostanziale:

DI  DISPORRE l’attivazione  dell’opzione  in  estensione per  un quinto  (1/5)  del  valore  contrattuale  per  la

fornitura di carte diagrammate, pellicole non rx e pennini per la rilevazione settimanale della temperatura,

occorrenti alle Strutture Ospedaliere e Territoriali  della ASL Taranto, in  favore della ditta Ceracarta spa –

attuale titolare della fornitura in esame, giusta deliberazione DG n. 519/2021 -  per un importo pari ad €

7.776,93, oltre IVA al 22 % (per complessivi € 9.487,85); 

DI INTEGRARE la registrazione di spesa di cui alla deliberazione DG n. 519/2021 per un importo complessivo

di € 9.487,85, IVA al 22% inclusa, così ripartita:

€ 9.130,64 IVA inclusa sul codice conto 700.100.0004001 “Materiali diagnostici, lastre rx, carta per ECG ecc.”

del Bilancio economico 2022;

€ 357,21 IVA inclusa sul codice conto 700.100.0005001 “Acquisto Presidi Chirurgici” del Bilancio economico

2022;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta Ceracarta spa, per i successivi adempimenti;

DI  DICHIARARE il  presente  atto  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  dell'art.  3,  comma  26  della  L.R.

n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito intranet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


